

NOWA GAZETA ŁÓDZKA

Wychodzi codziennie po południu, oprócz niedziel i świąt uroczystych.

W soboty z dodatkami ilustrowanymi dla prenumeratorów.

== Egzemplarz pojedynczy 3 kop.

== Na stacjach kolejowych 5 kop.

Prenumerata w Łodzi wynosi:

Rocznie 6 rb., półrocznie 3 rb., kwartalnie 1 rb. 50 kop., miesięcznie 50 kop.
Za odosłanie do domu 10 kop. miesięcznie.
Zagranicą miesięcznie rb. 1.

Redaktor lub jego zastępca przyjmuje interesantów w sprawach redakcyjnych od 9 do 1 w redakcji — Widzewska 106a. i od 7 do 8 w administracji ulica Przejazd 1.

Redakcja ulica Widzewska nr. 106a (Telefonu Nr. 20-22). Administracja — Przejazd nr. 1 (Telefon 20-30). Nr. skrzynki pocztowej 570.

Rękopisów drobnych redakcja nie zwraca.

W niedziele i święta Administracja otwarta od godz. 11 rano do 1 po południu.

Ogłoszenia: Nadesłane na 1 stronie 50 kop. a wiersz lub jego miejsce, wśród tekstu 60 kop., reklamy po tekście 15 kop., nekrologia 15 kop., Ogłoszenia zwyczajne 10 kop. Zamiejscowe po 12 kop. za wiersz nonparelowy. Ogłoszenia małe 1 i pół kop. za wyraz. Każde ogłoszenie najmniej 10 wyrazów.

Kantor własny: Warszawa, Marszałkowska 81a m 76. Tel. 198-65. Filje: Zgierz, Aleksander Lach, kiosk kolportacyjny. == Zduńska Wola, Księgarnia Welenowskiego.

TEATR POLSKI

we wtorek

„Asekuracja wierności“

we środę

„Orle“

Cegielniana Nr. 63.

Komedja i operetka łódzka
Konstantynowska 16.

We wtorek ostatni raz po cenach najniższych.

„Targ na dziewczęta“

„Bi-Ba-Bo“

1 Marca 1914 r.

Otwarcie SCENKI SATYRYCZNEJ

„Savoy“

w salonach hotelu :

Dr. med. S. Aronson
powrócił.

Dr. med. P. BRAUN

były asystent kliniki berlińskiej, osiadł w Łodzi jako specjalista chorób: skórnym, wenerycznym, dróg moczowych, kosmetyki lekarskiej. Przyjmuje od 8 i pół do 11 i pół i od 5 do 9 wieczór. Pano od 4 — 6. Dla pań osobna poczekalnia. Krótka 4. Tel. 35-35. 1239-0

Dr. W. FISCHER

Urządca szpitala Gzerw. Krzyża
Choroby weneryczne, moczościowe, skórne i chirurgiczne.

Przyjm. od 10—12 r. i 6—8 w., w Niedziele święta 11—1 ul. ZIELONA Nr. 3.

Dr. B. Rejt,

Święta 5, tel. 33-79

Specjalista chorób: skórne, włosów, weneryczne, moczościowe i kosmetyka-lekarska.

Leczenie syfilisu salvarsanem Erlch-Hata „606“ 1914 (wśródzielnie). Leczenie elektrycznością, elektroizją (usuwanie szpecyficznym włosów) oświetlenie kanału (retroskopia). Przyjmuje od 9 i pół do 12 i pół i od 5—8. W niedziele i święta od 10—2 po poł. Dla pań oddzielna poczekalnia. 0321

ją wartość tylko jako przyznanie, że polityka antypolska w formie obecnej celu nie dopięta i nie dopnie. Miejmy nadzieję, że „nowa miotła“, proponowana przez niego, działać będzie z równym skutkiem.

Literatura „hakatystyczna“

Polityka hakatystyczna ma licznych, zarówno urzędowych chwalców swoich, jak i nieurzędowych, mniej lub więcej ostrych krytyków. Ci ostatni rozpadają się na dwie grupy: jedni potępiają sam cel, drudzy środki tylko, których hakatysty dla dopięcia jego używają.

Były radca sądu Rzeszy, von Horn, którego dzieło p. t. „Sprawa kresów wschodnich i jej rozwiązanie“ świeżo ukazało się w Berlinie, zwiększa szeregi tych drugich.

Ojciec autora piastował przez szereg lat wysokie stanowiska w Ks. Poznańskim, on sam, z tytułu stanowiska swego w sądzie Rzeszy, miał, jak pisze w przedmowie, sposobność poznać bliżej wiele, dla innych niedostępnych, tajników politycznych i to natchnęło go myślą zabrania głosu w trudnej, jak sam przyznaje, do rozstrzygnięcia sprawie.

Von Horn należy do obozu konserwatystów, z ich też punktu widzenia zapatruje się na politykę hakatystyczną.

Wierzy więc święcie we „wszechpotęgę polityki germanizacyjnej, nie wątpi ani na chwilę, że doprowadzi do pożądanego celu, nie przy pomocy jednak środków, dziś stosowanych.

Na wstępie rozproszyć usiłuje

obawy, żywione przez powierzchownych tylko, zdaniem jego, polityków, jakoby polacy stanowili niebezpieczeństwo narodowe dla państwa niemieckiego, oraz złudzenia, jakoby najskuteczniejszy środek przeciwko niebezpieczeństwu temu stanowić miała polityka kolonizacyjna. Polityka kolonizacyjna osiągnęła wyniki, wręcz przeciwnie tym, do których zmierzała.

Dla poparcia twierdzenia tego sięga do cyfr. W ciągu lat 15, od 1896 — 1912, niemiecka własność ziemska w Poznańskim zmniejszyła się o 100,000 hektarów, nie licząc nabytków polskich na Śląsku, w Prusach wschodnich i na Pomorzu.

Skutki polityki tej przedstawia się w jaskrawszym jeszcze świetle, jeżeli się zważy, że do roku 1886, t. j. do chwili rozpoczęcia działalności komisji kolonizacyjnej, polska własność ziemska stale się kurczyła. Do tego dodać jeszcze należy, jako „minusy“, nadmierne podwyższenie się cen ziemi, oraz jako bezpośrednie następstwo polityki przesiedlającej „wspaniałe zorganizowanie się“ polaków.

Autor nie jest stanowczym przeciwnikiem polityki kolonizacyjnej, radby ją jednak widzieć urzeczywistnioną w powolniejszym tempie.

Wrogiem natomiast stanowczym jest v. Horn wywłaszczenia, i to głównie z przyczyn moralnych, „ze spała ono bowiem jeszcze silniej po-

laków, oporowi ich dodaje nowego bodźca i zapewnia im współczucie najszerszych kół, zarówno w kraju, jak i zagranicą“.

Autor potępił jak widzimy, dwa najważniejsze środki z arsenału polityki hakatystycznej. A jednak, do czego się przyznaje całkiem otwarcie, jest stanowczym zwolennikiem polityki antypolskiej. Otóż pytanie, jak sobie politykę tę wyobraża.

Rozstrzygnięcie sprawy polskiej widzi głównie w rozstrzygnięciu sprawy językowej i dlatego to walkę z polakami prowadzić należy przede wszystkim przez szkołę, a więc dać kresom dużo i dobrych szkół z „wykwalifikowanymi“ (czytaj: bawiącymi się w politykę) nauczycielami.

Ma jednak v. Horn w arsenale swoim cały szereg innych, „drobnych środteczków“, z których wyziera szczerze pruska dusza jego, niewiadomo tylko, jak pogodzić je chcą z względami moralnymi, które dlań były miarodajne przy wywłaszczeniu. Żąda więc obostrzenia przepisów karnych przeciwko podjudzaniu do nieposłuszeństwa władzy państwowej, zakaz wydawania pism polskich uważa również za „nieodzowny“. „Względem polaków—pisze—zachować należy również bezwzględna sprawiedliwość“, równocześnie jednak dowodzi, że „rząd ma nie tylko prawo, ale i obowiązek“ nieliczenia się w pewnych wypadkach z „prawem“.

Dla nas wywody v. Horna ma-

U pana Poincaré.

(Koresp. włas. N. G. Ł.)

Kilka tygodni temu przyjechała do nas z Gniezna kuzynka Olesia — pierwszy raz w życiu do Paryża...

Ileż w tych ostatnich słowach mieści się urok!

Wiktor Hugo nazwał Paryż „Stolicą świata“, inni poeci—magazynem elegancji delikatnego gustu — źródłem niezwykłych intryg, wyrafinowanej rozpusty; lani skarbem subtelnych uczuć, dowcipu i siły duchowej. Cała ludzkość przez wieki czerpała w nim swoją energję; według jego mózgu kształtowała swą obscną duszę, a w chwilach zwątpienia zwracała się w jego stronę tak, jak niegdyś nasi praojcowie zwracali się w stronę przedwiecznego Rzymu, jak kwiat słonecznika zwraca się ku słońcu i...

Paryż pociąga ku sobie niemal wszystkich, hypnotyzuje każdego, bo potrafi łączyć wesołość z powagą, elegancję z prostotą i przepych z nędzą, bo każdy, stosownie do swych środków i gustu, może w nim znaleźć to, czego szuka i żyć w nim jak u siebie.

Dla nas, Polaków, stolica Francji jest sympatyczną dlatego, że... na wrotach L'arc de Triomphe widzimy wyryte nazwiska generałów polskich, że jeden z większych jego bulwarów nosi nazwę „Boulevard Poniatoński“, że w kościele „St. Germain des Prés“ znajduje się grób króla Jana Kazimierza, że w „Collège de France“ wisi medalion wieszczka Mickiewicza, że na emmentarzach paryskich spoczywają: Szopen, Słowacki, Bohdan Zaleski, Klementyna z Tańskich Hofmanowa, Lelewel, Mierostawski, etc. etc. Bo nad zegarem „Palais de Justice“ widnieje herb narodowy polski, bo na Boulevard „du Montparnasse“ wmurowane jest nasze godło z na-

W środę, d. 25 b. m., jako w rocznicę zgonu

B. P.

Ludwiki z Jarocińskich Rosenblatt

odbędzie się o godz. 11 1/2 przed poł. w Synagodze T-wa „Talmud-Tora” przy ul. Średniej 46/48 nabożeństwo żałobne, na które krewnych i przyjaciół zmarłej niniejszem zaprasza

Zarząd Łódzkiego Towarzystwa „TALMUD-TORA”.

Oryginalna przejażdżka.

W związku z głośną sprawą przymusu osobistego dokonanego na osobie szofera Saint w Anglii możemy zakomunikować naszym czytelnikom następujące detale, zaczerpnięte z poczytnego pisma angielskiego „The Daily Mirror”.

W sobotę d. 14 b. m. niejaki H. Lee Bond wynajął dwuosobowy samochód i rozkazał szoferowi jechać szosą w kierunku miasta Weymouth. Kiedy wyjechał poza miasto pasażer prosił o przyspieszenie biegu, na co szofer Saint niechętnie się zgodził.

Szybkim pędem przejechali Durley, Ringwood i Poole i zbliżali się już do celu. Kiedy Bond wyjął rewolwer i groząc nim przestraszonemu Saintowi kazał mu jechać dalej, przyspieszwszy znów biegu.

Zatrzymali się przez chwilę w Puddington w celu zakupu nafty oraz lamp, za co zapłacono 6 £ (ok. 55 rubli). Po zapaleniu lamp, Bond wyjął dwa brzońce i, trzymając ich lufy na skroniach nieszczęśliwego szofera, zawołał: — Pędź, jak warja!

Szalona jazda rozpoczęła się; przechodnie szosowi z trwogą uciekali przed „djabelskim” samochodem. Po kilku minutach automobil przegonił jakąś parę cyklistów i gdy cyklistka nie chciała postać

rozkazu Bond i stanąć, ten dal w jej kierunku strzał, nie uczyniwszy jej jednak żadnej szkody.

W mieście Shaftesbury zaopatrzyli się znów w naftę, nie jednak za nią nie zapłacili.

Tymczasem szoferowi udało się zmylić „czujność” Bonda i pod miastem Bath zawrócić w kierunku Lyndhurst.

Gdy Bond spostrzegł podstęp, wyskoczył z samochodu i udał się spokojnie do swego mieszkania, gdzie jednak oczekiwała go już, zawiadomiona telegraficznie policja w osobie inspektora Wakeforda i 2 oficerów. Gdy jeden z nich podszedł do ukrywającego się w krzakach Bonda, ten ostatni podniósł się z ziemi z 2 brauningami w rękach.

Wówczas Wakeford rzucił się z tyłu na Bonda i rzuciwszy go na ziemię związał i odebrał broń.

Odstawiony do więzienia Bond poróżnił się z gardło i w beznadziejnym stanie został odwieziony do Southampton Hospital.

Bond miał oddawna sławę człowieka oryginalnego: mając własną willę, sypiał w ogrodzie, żywił się owocami i mlekiem. Największą przyjemnością jego była przejażdżka nocna po lesie na białym koniu w tegoż kolora ubraniu, celem której było straszenie okolicznych mieszkańców.

M. N.

Łatwy zarobek.

Zagraniczny, od lat 34 istniejący, bank poszukuje osoby, mającej stosunki w sferach zamożnej inteligencji, w celu sprzedaży gwarantowanych przez Państwo i zezwolonych przez władzę papierów wartościowych, na bardzo dogodnych warunkach zapłaty.—Zajęcie to można traktować jako stałe, lub poboczne i dzienny zarobek wynosi 5—10 rubli.—W razie zadawalniającej działalności stała pensja miesięczna.—Zapytania pod adresem: TOH LAJOS, Budapest, VI, Felső Erődor 25. I/6. 813-8-1

Zimowy Rozkład pociągów.

od dnia 15/28 października.

(Czas petersburski różnica 37 min. wcześniej)

Kolej Fabryczno-Łódzka
Odchodzą z Łodzi: a) 12.15, b) 7.20, c) 10.00, d) 12.50, e) 1.50, f) 8.45, g) 5.45 h) 6.43, 8.45.
Przychodzą do Łodzi: 4.37, 7.22, 9.35, j) 10.40, l.00, j) 4.36, 8.08, 9.55, k) 11.00.
 Kolej Warszawsko-Kaliszka.
Odchodzą do Kalisza: o godz. 7.55, 12.24, 4.39, 6.13, 3.12.
Odchodzą do Warszawy: o godz. 11.01, 12.34, 5.30, 2.31.

„Niemiecki Kodeks Handlowy”

na język polski przełożył Tadeusz Zborowski, radca sądu w Inowrocławiu. Do nabycia w księgarniach M. Niemierkiewicza w Poznaniu i Władysława Nitton w Łodzi, ulica Piotrkowska 162.
 Cena 1 rb. 50. 817-10-1

Bilety wizytowe
 i karty adresowe
 w wielkim wyborze
 wykonywa szybko i tanio
 DRUKARNIA
J. GRODKA
 Widzewska 106a.



Czy doprawdy?
 Pani jeszcze nie używała kremu tak bardzo rozpowszechnionego na całej kuli ziemskiej z niezawodnym rezultatem. Wydatek niezaczny, a korzyść wielka. Wszelkie piegi, opalenizna, plamy, przyszcze, wagi i liszaje natychmiast bezpowrotnie znikają. Dla uniknięcia nasiedlonych sprzedawcy tyko w składach aptecznych na
Nawrot No 54, i Konstanyńska 75.
 Cena za słoik 50 kop., mocniejszy 75 kop.

Akuszerka
B. SILBERMAN
 mieszka Wschodnia № 55 róg Cegielnianej.
 Przyjmuje ambulansowo od 8—10 i 3—6 pop.

Nie ma, Nie było i Nie będzie tak radykalnego środka jakim jest
„Jäger”
 przeciwko
Łupieżowi
 i wypadaniu włosów
 Żądać we wszystkich aptekach, składach aptecznych, perfumeryjach i u fryzjerów.

Prenumeratę i ogłoszenia dla „Nowej Gazety Łódzkiej” przyjmuje w Kijowie Tow. „KANTOR HANDLOWO-REKLAMOWY”
 Kijów, Funduklejewskaja № 14, tel. 34-94
 oraz jego Agentury w Moskwie, Petersburgu, Warszawie, Odessie i Paryżu.

KRYTYKA

Czasopismo polityczno-społeczne i artystyczno-literackie wychodzące od piętnastu lat w Krakowie od Stycznia 1914 przeobraża się na
DWUTYGODNIK
 Program „Krytyki”: samoistność i twórczość narodu i jednostki: Szereg pisarzy (Dr. Bol. Limanowski, Wł. Studniński, W. Feldman, K. Srokowski, Dr. M. Kukiel, Dr. M. Sokolnicki, L. Wasilewski i inni) rozbiiera bieżące sprawy polityki i wojskowości polskiej, gdy myśliciele (I. Wł. Dawid, Kaz. Bleszyński etc.) oraz wybitni artyści pióra torują drogę wysokiej kulturze duchowej. „Krytyka” pragnie przekonywać czytelnika, nie dogmatyzować, umieszcza tedy artykuły dyskusyjne. Nadto w każdym numerze sprawozdania z ruchu wychowawczego, z teatrów, nowości wydawniczych etc. O Królestwie i Rosji umieszcza „Krytyka” stale obszorne artykuły, zaznającą ze stanem rzeczy krytycznie. Ideologią swoją zajmuje „Krytyka” w prasie odrębne stanowisko.
 W roku 1913 umieszczało swo prace w „Krytyce” około 100 pisarzy, wśród których znajdujemy talenty pierwszorzędne.
 Jako dwutygodnik będzie „Krytyka” mogła spełniać swe zadanie w ten sposób w sposób usterownie aktualniejszy.
 Prenumerata „Krytyki” wynosi rocznie 20 k. 10 rb. półrocznie 5 rb. 10 koron.
 Adresować należy: Administracja „KRYTYKI”, Kraków, ul. Staszica 5.

Lokale po warsztacie
 zdadne na ślusarnię, stolarnię lub t. p. są do wynajęcia przy ulicy Lipowej № 71 (róg Andrzeja) jeden zaraz, drugi od 1 lipca. Wskazać może rządca domu lub stróż. Bliższe wiadomości u H. Neumana, Widzewska 86. 2405-6-1

Buchalterji
 podwójnej
 rachunkowości handlowej, korespondencji w 5 językach, stenografji etc. wykłada gruntdownie M. Steinhaner, dyplomowany nauczyciel buchalterji, Łódź, ul. Widzewska 82, oficyjna 2 wejście, III piętro na lewo. Godziny przyjęcia od 2—3 po południu i 8—9 wieczorem. Oddzielne grupy z wykładem w polskim i w niemieckim języku. 2414-15-1

Poszukuję przedstawiciela mającego lodownię, dla reprezentacji piwa Niechickiego. Wiadomości udziela M. Błaszczowski, Widzewska 82, od 1 do 4. 2403-3

Młody inteligentny CZŁOWIEK który dotychczas pracuje w instytucji rządowej, poszukuje za skromnym wynagrodzeniem jakiegokolwiek zajęcia. Łaskawa oferta pod literami K. K. w Adm. N. G. Ł. 2364-3-1

Pismo ogólnie sportowe ilustrowane, wychodzi 1-go i 15-go każdego miesiąca z dodatkami w sezonie.
„SPORT” pod redakcją ALEKSANDRA DRACA.
 Zamieszcza: Artykuły wstępne, powieści sportowe, feljetyony, korespondencje, kronika sportu, satyra i humor, teatr i sztuka i t. d.
 W konkursach, organizowanych przez Redakcję, z nagrodami około 1000 rb. wartości, mogą uczestniczyć wszyscy prenumeratorki.
 Prenumerata wynosi: (z przesyłką i odnośzeniem) **Rocznie rb. 5, półrocznie rb. 3**
 Redakcja i Administracja: **Warszawa—Krucza 26.**

2 pokoje z kuchnią duże słoneczne na I piętrze do wynajęcia od 1 kwietnia przy ul. Lipowej Nr. 71 (róg Andrzeja). Wskazać może rządca domu lub stróż. Bliższe wiadomości u **H. NEUMANA, Widzewska № 86.** 2404-6-1

RYBY morskie w różnych gatunkach do sprzedania. Wólczajska 91 m. 8 i Staro-Zarzewska 144. 2281

Ogłoszenia drobne.
Angielski Samouczek wymowa polska, 75 i 120k. Przewodnik emigracyjny rozmówki, słowniczek polsko-angielski, 50 k., mały 12 kop. Nakład autora Reussnera, Warszawa. Złota 6. 2516-12-1
Balbina Wierzbowska zgubiła paszport, wydany z gminy Szczekociny, gub. piotrkowskiej. 2565-3
Jan Prus zgubił kartę od paszportu, J. wydana z fabr. Tow. Akc. Fabr. Barwn. Anil. 2567-1
Mebel mało używany: otomana, stół, biurko, szafy, łóżka sprzedam tanio. Piotrkowska № 190 m. 1. 2568-1
Przebne morskie świnki. Wiadomość: Targowa 1 (portjer wskazuje). 2564
Zamieszane Rb. 15.—, po której sumę właściwa osoba dotychczas nie zgłosiła się przeznacząc dla biednej rodziny. Sumę powyższą owej rodzinie wręczyłem. A. Sobelman. 2566-1
Do sprzedania mebel różne: szafy, łóżka, bielizniarki, stoły, biurka. Po cenach możliwie niskich. Rozwadowska 14 u stolarka. 2561-4-1

TIELIATNIK I LABORATORJUM TARNORUDOWA, Kurmysz, Gub. Simbirska wysyła na wamki ulgowych: DETRIT do szczepienia ospy; małe rurki po kop. 15, śred. 25 k., kapilarna 5 k. Przesyłka bezpłatna, sok es w przyjmowaniu się szczepień 99—100%. LAKTOBACYLINA SUCHA, LACTIN PULV, mieszko-bulg. — kwasne bakterie, polecane przez prof. I. I. MIECZNIKOWA na choroby żołądkowo-kiszkowe i tym podob. Fudełka po rb. 1—2. Dla lekarzy i instytucji leczniczych USTĘPIWO. 2388-4

WINA „CHASTA”

są pod gwarancją naturalne z własnych winnic w Gruzofie, Krym.

Czerwone wina po 40, 55, 70, 80, 90, i 1.25 za butelkę.
Białe wina po 40, 55, 65, 70, 75, 80, 90, 1.— i 1.50 za butelkę.
Deserowe wina po 50, 80, 1.00, 1.25, 1.50 i 2.00 za butelkę.

SKŁAD: PIOTRKOWSKA 99.

Pierwsza Lecznica lekarzy specjalistów dla przychodzących chorych

45. Piotrkowska 45 (róg Zielonej), Telef. 30-13.

Wewnętrzne i nerwowe Dr. I. SZWARCWASSER od 10 — 11 i 4½ — 5½ codziennie.
w niedziele od 10 — 11.
Choroby skórne i weneryczne Dr. L. PRYBULSKI. W niedziele, wtorki, czwartki, piątki od 1½ — 2½ a Poniedziałki, środy, soboty od 8½ — 9½ wieczór.
Choroby dzieci miejsce porad dla matek szczyptenie ospy Dr. I. LIPSZYC codziennie od 1—2 pp.
Choroby chirurgiczne Dr. M. KANTOR od 2 — 3 i 7—8 wieczór codziennie.
Choroby kobiece Dr. M. PAPIERNY od 3 — 4 codziennie.
Choroby oczu Dr. B. DONCHIN Codziennie od 9 — 10 rano.
Choroby nosa, uszu i gardła Dr. C. BLUM Poniedziałek, wtorek, środa, czwartek od 1—2. pp.
Piątek, sobota, niedziela od 9 — 10 rano.

Analizy krwi, wydzielin, moczu. Badanie mamek. Porada 50 kop.

Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i dróg moczowych

Dr. S. KANTOR, (Piotrkowska 144),

róg Ewangelickiej, Telefon 19-41.

Prześwietlenie i fotografowanie wnętrza ciała promieniami Roentgena; Gabinet światłolecznicy (choroby skóry i włosów) i elektroterapeutyczny (niemoc piclowa). Godziny przyjęcia: 8—2 rano i 5—9 po południu. Dla pań osobna poczekalnia. 1975

GABINET DENTYSTYCZNY

Dr. med. Zacharow

Specjalista: chorób zębów, jamy ustnej i sztucznych zębów.
Piotrkowska 79. Przyjmuje od 9 i pół do 2 i od 4 — 8. 2359—30

Dr. med. Leyberg

Krótko, 5 tel. 28-50
Choroby skóry weneryczne i piclowe. Przyjmuje od 10—11 i od 6—8. Panie od 4—6. W niedziele i święta od 8—1. Dla pań oddzielna poczekalnia. 2266

Dr. M. PAPIERNY

Akuszerka i choroby kobiece. b. ordynator warsz. uniw. klin. akusz. Przyjmuje od 10—11 rano i od 4 i pół do 6 i pół po poł.
Południowa 23. Telef. 16-85, 1786—0

Dr. Trachtenherz

ul. Zawadzka 6, tel. 34-76
b. asystent petersburskiego szpitala miejskiego, specjalista chorób wenerycznych, skórnych i niemocy piclowej. 1688—150
Przy leczeniu syfilisu zastosowanie preparatu ERLICH—HATA 606-914. Leczenie za pomocą elektryczności. Godziny przyjęcia od 8—2 i od 6—9. Dla pań od 4—5 dzielna poczekalnia

Dr. Rosenblatt

Choroby uszu, nosa i gardła. Przyjmuje od 10—11 r. i 5—7 po poł., w niedziele od 10—11 r.
Ulica Piotrkowska 35. Telefon 19-34.

GABINET DENTYSTYCZNY

Lek. dent.

Rajgoródzka-Obodowska

Piotrkowska 37
Leczenie plombowanie i usuwanie zębów bez bólu. Przy gabinecie specjalne laboratorium techniczne technika dentystycznego M. Obodowskiego. 2383

Dr. S. Sznittkind

przeprowadził się na ul. Średnią 3.
Specjalista chorób wenerycznych, skórnych z kosmetyką lekarską (twarz, włosy etc.).
Przyjmuje od 9—11 i pół i od 4 i pół do 9 wiecz.

Wydawca: Jan Grodek.

Dr. med. Bolesław Kon

Choroby uszu, nosa, gardła i chirurgiczne.
Piotrkowska 56. Telefon 32-62.
Godziny przyjęcia: od 9—11 rano i od 7—9 po południu. W niedziele i święta do 11 rano i od 2—4 po poł. 419

Dr. JELNICKI

Choroby weneryczne, skóry dróg moczowych
ul. ANDRZEJA 7
9—12 i 5—8, w niedziele i święta 9—4
Telefon Nr. 170 410 1

Dr. M. Gromski

Choroby dzieci.
Dzielna 9
od 3—5 po poł. 1644

Lekarz-Dentysta J. HABERFELD

mieszka obecnie ul. Andrzejka 2, róg Piotrkowskiej, I-sze piętro
Przyjmuje jak dawniej.
Telefon 17-31. 9161—2

Gabinet dentystyczny E. Koprowski

Piotrkowska 35 (w lok. zajm. dawniej przez W. Szyzoera).
Leczenie zębów bez bólu elektrycznością. Plomby i sztuczne zęby wszelkiego systemu. Prostowanie krzywych zębów. Masaż wibracyjny. 1719—15

Dr. med. J. SZWARCWASSER

Piotrkowska 18.
Choroby wewnętrzne i nerwowe.
Specjalista chorób: żołądka, kiszek i przemiany materji (cukrowa, podagra, otyłość i t. d. Niezbędne dla diagnozy analizy chemiczne i bakteriologiczne wydzielin i krwi w laboratorium własnym.
Przyjmuje od 11—1 i od 5—7 i pół po południu. 1931

Specjalista chorób uszu, nosa i gardła Dr. B. Czaplicki

Ordynator szpitala Anny-Marji Piotrkowska 120. Telefon 32-33.
Przyjmuje od g. 11 — 12 rano i od 5 do 6 i pół po poł. w niedziele i święta od 10—11 rano

Dr. L. PRYBULSKI

Ulica Południowa 2. Telefon 13-59.
Syphilis, choroby skórne, włosów, (kosmetyka lekarska) weneryczne, moczościłowe i niemocy piclowej. Leczenie syphilisu salvarsanem ERLICH—HATA 606—914 (wśródzynie). Leczenie elektrycznością, elektrolizą (usuwanie szpecących włosów) oświetlenie kanału (uretroskopia).
Przyjmuje od 8—1 r. i od 4—8 pp. Panie od 5—6 pp.
Dla pań oddzielna poczekalnia

Dr. W. Bernard

Choroby weneryczne, dróg moczowych i skóry.
Spacerowa 40 (przy Andrzeja)
Przyjmuje: 9—1 i 5—8, w niedziele i święta 10—1. 1947—200

Dr. Med. Aleksander Margolis

Zielona 6. Tel. 6-13.
Choroby żołądka i kiszek
Przyjmuje od 9 — 11 r. i od 4 — 7 po południu. 1952 12

Dr. W. DUTKIEWICZ

przeprowadził się na ul. Nawrot 1, róg Piotrkowskiej.
Choroby: skórne, weneryczne i moczościłowe.
Przyjmuje od 9—12 r. i od 5—8 w Panie od 4—5 po poł. 20

Dr. L. Klaczkin

KONSTANTYNOWSKA 11.
Syphilis, skórne, weneryczne choroby dróg moczowych.
LECZENIE SYPHILISU EHRlich-HATA 606.
Przyjmuje od 8—1 rano i od 5—8 wiecz., dla dam osobna poczekalnia od 4—5. W niedziele i święta tylko do 1 rano.

Laboratorium Magistra N. SCHATZA

Łódź, ul. Piotrkowska 37. Telefon 26-81.
Badanie krwi na syfilis. Wszelkie analizy lekarskie i chemiczne: moczu, płocin (gruźlicy, krwi, wydzielin dróg moczowych, wody, mleka i t. d.

Lemoniady Owocowe.

Najzdrowszym napojem jest dobra
Lemoniada Owocowa
z naturalnych soków na wodzie destylowanej.
To też proszę żądać wszędzie tylko lemoniady wyrobu fabryki
K. CHADZYŃSKIEGO, w patentowanych fiaskach oplombowanych.
Wyrób dobry i czysty — pod gwarancją.
Kantor: Główna 51, róg Widzewskiej, telefon 15-69
Cena fiaski 8 kop. Dostawa do domów.

Lemoniady Owocowe.

Zarząd Towarzystwa Wzajemnego Kredytu Łódzkich Kupców i Przemysłowców

Piotrkowska № 17,
ma zaszczyt podać do wiadomości, że doroczne
Ogólne Zebranie Członków
odbędzie się w poniedziałek dnia 9-go marca r. b. o godzinie 6 wieczorem w biurze Towarzystwa, Piotrkowska № 17.

Porządek dzienny

- 1) Sprawozdanie zarządu i zatwierdzenie bilansu za 1913 r.
- 2) Podział czystego zysku za 1913 r.
- 3) Zatwierdzenie budżetu wydatków na 1914 r.
- 4) Wybory 2 ch członków Rady i 1-go członka Zarządu, 8-ch członków Komisji Rewizyjnej oraz 3-ch zastępców.
- 5) Wnioski członków.

Gdyby Ogólne zebranie z powodu nieprzybycia przepisanej ustawy § 35 liczyby członków w oznaczonym terminie nie doszło do skutku, to następne zebranie odbędzie się w drugim terminie dnia 23-go marca r. b. o godzinie 7 wieczorem w Sali Koncertowej przy ulicy Dzielnej i będzie rawomocne bez względu na ilość przybyłych członków. 2418—1

Hurtowy i detaliczny skład

Win, Wódek, Koniaków, Likierów krajowych i zagranicznych, Herbaty, Towarów Kolonialnych, Kawioru Astra-chańskiego i Delikatesów

K. Hoffmann, Łódź

ul. Rozwadowska № 11, róg Wólczańskiej. 2004—20

Telefon № 1147.

KANTOR OGŁOSZEŃ

K. TAUBERA

Wilno, Dominikańska d. 12 m. 18.

Jeżeli chcecie rozszerzyć swój interes i znaleźć kupujących,
Jeżeli chcecie rozsprzedać towar prowincjonalnym handlarzom,
Jeżeli chcecie znaleźć dzielnych i doświadczonych pracowników,
Jeżeli chcecie znaleźć do swego interesu odpowiedniego wspólnika,
Jeżeli chcecie sprzedać i kupić na dogodnych warunkach,
Jeżeli chcecie wogóle zająć się jakimkolwiek interesem i DOPIAĆ REZULTATU to proszę ogłaszać o tem

W GAZETACH PRZEZ KANTOR K. TAUBERA

Wilno, Dominikańska d. 12 m. 18.
Telefon № 1147.

Każdy może nabyć działek ziemi w „ZWIERZYŃCU”

w najlepszej części miasta Wilna, Miejscowość ładna, zdrowotna las, rzeka.
Ceny i warunki wygodne
Spieszcie się z kupnem: ziemi pozostało bardzo mało! To przypomnienie—ostateń! Po informacje zwracać się do kantora sprzedawcy działek w Zwierzyńcu: Wilno, „Zwierzyniec” prospekt S-to Jerski 68. Telefon № 46. Po informacje można zgłaszać się w ciągu całego dnia nie wyłączając świąt. 2255—6—1

Włocznik Jan Grodek, Widzewska 106a.
Redaktor: Anna Grodek.